
  

 

        
    
COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE   

 

                                       

             

DELIBERAZIONE N. 123                  

DEL 22.09.2020     

    
 

 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 
 

OGGETTO: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI PISTA E PEDANE DELL’IMPIANTO DI ATLETICA 

LEGGERA PRESSO CENTRO SPORTIVO COMUNALE. APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI 

FATTIBILITA’ TECNICO/ECONOMICA - PROGETTO DEFINITIVO.  

   

 

  

  L’anno duemilaventi, addì ventidue  del mese di  settembre alle ore 17,00  nella sede Comunale. 

 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori:    

 

 

 

   Presenti Assenti 
 

1 SPONGHINI Fabio Sindaco                   X                     

2 BAGNATI Matteo Assessore - Vicesindaco                   X                            

3 BOVIO Chiara Assessore                   X                                  

  4 BOVIO Damiano Assessore                    -                  X   

5 MIGLIO Claudia Assessore                    X                   

 

 

  

Totali 

 

               4 

 

              1  

     

 
 

 

 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott. Francesco LELLA che provvede alla redazione del presente 

verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. SPONGHINI Fabio nella sua qualità di  Sindaco, assume la 

Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 



 

 

 

N.123 IN DATA 22.09.2020 
 
Oggetto: LAVORI DI RISTRUTTURAZIONE DI PISTA E PEDANE DELL’IMPIANTO DI ATLETICA LEGGERA 

PRESSO CENTRO SPORTIVO COMUNALE. APPROVAZIONE DELLO STUDIO DI FATTIBILITA’ 

TECNICO/ECONOMICA - PROGETTO DEFINITIVO.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che: 

- con deliberazione G.C. n° 100 del 11.08.2020 di Accettazione donazione di opera dell’ingegno 

questa amministrazione accettava la donazione senza oneri e condizioni, dell’opera dell'ingegno 

relativa al “Progetto rifacimento pista di atletica presso il centro sportivo comunale” da parte della 

Società Atletica Bellinzago A.S.D. e della Società Bellirun Amateur Sports A.S.D., con sede in 

Bellinzago Novarese; 

 
-  questa Amministrazione è intenzionata allo sviluppo del progetto di cui sopra a cura di proprio 

personale tecnico al fine di partecipare a bandi di finanziamento pubblico che consentano di 

acquisire le risorse economiche necessarie; 

 
Visto lo studio di fattibilità tecnica ed economica / progetto definitivo predisposto da personale dell’Ufficio 

Tecnico in data settembre 2020 sulla base delle proposte progettuali di cui in premessa; 

Preso atto che il progetto risulta composto dai seguenti elaborati progettuali: 

ELABORATI: 

A1 elenco elaborati 

A2  Relazione generale e relazione specialistica  

A3 computo metrico estimativo e quadro economico   

A4 elenco prezzi unitari – analisi prezzi  

A5  disciplinare descrittivo degli elementi prestazionali 

 

ELABORATI GRAFICI 

T1 stato di fatto – planimetria generale 

T2  stato di fatto pianta quotata piano terra 

T3 stato di fatto – demolizione pista e pedane 

T4 progetto – realizzazione pista e pedane 

T5  stato di fatto/progetto – pianta spogliatoi 

T6 progetto – colori pavimentazione pista e pedane 

 



 

Dato atto che dagli Elaborati progettuali sopraelencati si desume un costo complessivo stimato in €uro 

570.000,00 così ripartito: 

A) LAVORI  IMPORTO  

Importo dei lavori a base d’asta € 409.500,00  

OOSS non soggetti a ribasso € 500,00  

Importo totale a) Lavori  €     410.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  IMPORTO  

IVA 10%  € 41.000,00  

attrezzature mobili di completamento € 90.000,00  

Fondo incentivante € 8.200,00  

Spese tecniche per DL e sicurezza € 19.506,80  

Imprevisti e arrotondamenti € 1.293,20  

Importo totale b) Somme a disposizione  €       160.000,00 

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI  €     570.000,00 

 

Dato atto che: 

- il CUP assegnato al progetto è: J14H20001320001 

- che l'opera è prevista nel Programma Triennale Opere Pubbliche 2020/2022 – Annualità 2022 ed è 

finanziata per €uro 150.000,00 con Mutuo Cassa DD.PP da assumere e per € 420.000,00 con finanziamento 

da parte di altri Enti;  

Atteso che: 

- ai sensi dell’art. 7 comma 1 lettera c) del D.P.R. 380/2001 – alla presente opera pubblica deliberata dalla 

Giunta Comunale non si applicano le disposizioni di cui al Titolo II del D.P.R. 380/2011; 

- il Responsabile unico del procedimento ai sensi della Legge 163/2006 e s.m.i. è il Geom. Vito BATTIONI, 

Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Bellinzago Novarese; 

Visto il D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Visto il D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

Visto il D.P.R.  207/2010 e s.m.i.; 

Visto lo Statuto Comunale;  



Visto il parere, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i, espresso dal Responsabile dell’Area 

Tecnica; 

Visto il parere, ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D. Lgs 267/2000 e s.m.i, espresso dal Responsabile dell’Area 

Finanziaria; 

Con votazione palese unanime; 

DELIBERA 

Per quanto in premessa indicato: 

1. di approvare lo studio di fattibilità tecnica ed economica / progetto definitivo predisposto da 

personale dell’Ufficio Tecnico in data settembre 2020 costituito dai seguenti elaborati: 

 

ELABORATI: 

A1 elenco elaborati 

A2  Relazione generale e relazione specialistica  

A3 computo metrico estimativo e quadro economico   

A4 elenco prezzi unitari – analisi prezzi  

A5  disciplinare descrittivo degli elementi prestazionali 

 

ELABORATI GRAFICI 

T1 stato di fatto – planimetria generale 

T2  stato di fatto pianta quotata piano terra 

T3 stato di fatto – demolizione pista e pedane 

T4 progetto – realizzazione pista e pedane 

T5  stato di fatto/progetto – pianta spogliatoi 

T6 progetto – colori pavimentazione pista e pedane 

avente il seguente quadro tecnico economico: 

A) LAVORI  IMPORTO  

Importo dei lavori a base d’asta € 409.500,00  

OOSS non soggetti a ribasso € 500,00  

Importo totale a) Lavori  €     410.000,00 

B) SOMME A DISPOSIZIONE  IMPORTO  

IVA 10%  € 41.000,00  

attrezzature mobili di completamento € 90.000,00  

Fondo incentivante € 8.200,00  



Spese tecniche per DL e sicurezza € 19.506,80  

Imprevisti e arrotondamenti € 1.293,20  

Importo totale b) Somme a disposizione  €       160.000,00 

IMPORTO TOTALE DEI LAVORI  €     570.000,00 

 

2) Di dare atto che il progetto di che trattasi prevede una spesa complessiva di € 570.000,00 come da 

quadro economico sopra descritto; 

3) Di dare atto che il CUP assegnato al progetto è J14H20001320001; 

4)  Di dare atto che l'opera è prevista nel Programma Triennale Opere Pubbliche 2020/2022 – Annualità 

2022 ed è finanziata per € 150.000,00 con Mutuo Cassa DD.PP. da assumere e per € 420.000,00 con 

finanziamento da parte di altri Enti e che la spesa derivante dal presente atto, pari a € 570.000,00 verrà 

imputata alla missione 6 programma 1 titolo 2 macro 2.  

5) Di dare mandato all’Ufficio Tecnico Comunale per l’inoltro dell’istanza per la partecipazione al Bando 

Sport e Periferie 2020; 

6) Di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento ai sensi del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. è il Geom. 

Vito Battioni Responsabile dell’Area Tecnica del Comune di Bellinzago Novarese;  

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



IL PRESIDENTE         IL SEGRETARIO COMUNALE  

      F.to Dott. SPONGHINI Fabio        F.to          Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il giorno   24.09.2020             all’Albo Pretorio On-Line 

ai sensi dell’art.124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e 

contemporaneamente ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo 

D.Lgs. 

 

 

Dalla residenza municipale,  24.09.2020                                   

 

                                             IL SEGRETARIO COMUNALE  

           F.to                  Dott. Francesco LELLA 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


